
 
 

UCHWAŁA NR LX/548/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Wiśniczu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody -  lipa drobnolistna 
(Tilia cordate Mill.) nr ewid. 255, rosnącym w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 965 Zielona-Bochnia-
Limanowa, odc. 150 km 1+880, dz. ewid. nr 254 w m. Muchówka, obręb nr 0007. Pomnik został ustanowiony 
Rozporządzeniem nr 4/95 Wojewody Tarnowskiego z dnia 15 maja 1995 roku (Dz.U. Woj. Tarn. Nr 8, poz. 71, 
Tarnów, dn. 13.06.1995 r.). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) cięcia sanitarne – usunięcie martwych konarów i gałęzi z korony drzewa, 

2) cięcia korygujące – skrócenie najdłuższych gałęzi z peryferyjnych części korony i części wierzchołkowych 
najdłuższych konarów (z ubytkami) - średnice usuwanych części konarów nie powinny przekraczać 10 cm, 

3) cięcia redukcyjne – obniżenie wysokości drzewa poprzez usunięcie części najdłuższych gałęzi i konarów 
z części wierzchołkowych korony (1,0 m – 1,5 m) 

4) cięcia prześwietlające – w obrębie od rośli nadmiernie zagęszczających głównie dolną część korony, 

5) usunięcie odrośli – przy pniu od strony S z wyłączeniem odrośla formie piennej, 

6) cięcia formujące – w obrębie korony odrośli w formie piennej (obw. pnia 44 cm) 

7) wiązania elastyczne – likwidacja starego wiązania pomiędzy przewodnikiem odnogi pnia N i S 
i zastąpienie nowymi wiązaniami elastycznymi dynamicznymi z certyfikatem typu COBRA lub GEFA tj. 

- 3 x w (  ) 4T w obrębie odnogi pnia S tj. pomiędzy przewodnikiem odnogi S i 2 cieńszymi odnogami SE 
i E: 

- 2 x w ( ) 4T tj. wiązania pojedyncze pomiędzy częścią odnogi N od str. NE z przewodnikiem odnogi S 
i z cieńszą częścią odnogi S tj. odnogą SE .  

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) zakres cięć żywych gałęzi w koronie lipy należy ograniczyć do niezbędnego minimum, 

2) rany po cięciach żywych gałęzi o średnicy do 10 cm, należy zabezpieczyć w całości zalecanym do tego 
celu preparatem np. Dendromal-2 lub Lac Balsam, wykluczone preparaty o kolorze białym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 8573



3) prace pielęgnacyjne w koronie lipy powinien wykonać specjalistyczny zakład arborystyczny, posiadający 
doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych, 

4) drzewo po wykonaniu cięć nie może utracić dotychczasowych walorów krajobrazowych. 

2. Przy podejmowaniu prac pielęgnacyjnych należy zwrócić uwagę na obecność gat. chronionego ptaka – 
puszczyk zwyczajny (Strix aluco), zasiedlającego drzewo (ubytki). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8573


	UCHWAŁA NR LX/548/23 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 7
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 7


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2023-12-08T13:47:08+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




